Eringius Toleti propria morte defunctus, postquam septem regnasset annos, regnum 688. Egicæ sive Egicanis genero suo reliquit. Qui vt primum fuit inauguratus regno vxorem suam Eringii filiam repudiauit, propter nefarium scelus quod Eringius in Bambæ Regem auunculum ipsius Egicæ cominiferat, filium tamen Vitizam ex ea suscepit regni heredem destinauit, quem voluit in Tudensi Gallicæ oppido residere, proinde quasi filius Rex esset Sueorum pater Gothorum. Lucas Tudensis.

Egica primo anno regni sui concilium decimum quintum indixit Toleti, in quo absolu- 689. vii postulauit quum ab aliis rebus, tum vero à iure iurando quod Eringio contra ius & æquum præstiterat. Celebratum vero concilium hoc quinto Idus Maii, in ecclesia Apostolorum Petri & Pauli, sub Juliano Primate presule Toletano, Maximo Emeritensi, Faustino Bracarense, Floresindo Hispalensi, Sunfredo sive Sunifredo Narbonensi, Sisuldo vicario Cypriani Tarragonensis. Fuerunt in hoc concilio præter quinque vicarios absentium, unus & sexaginta episcopi. Quo tempore quia in Narbonensi prouincia inguinali pestelaboratum est, episcopi qui ad eam prouinciam pertinebant, ab hoc concilio excusati sunt, sed ea lege, vt acta huius Concilii in singulis ecclesiis Cathedralibus publice recitarentur atque admitterentur, contrarium facientia anathema & quinta facultatum portionis mulcta, poena esset. Ex Archiepiscopo Toletano & aliis. Bientio ante Julianus Toletanus Præful librum respōsionis fidei suæ, vel suo, vel omnium Hispaniæ Præsulū nomine, ad Benedictum secundum tunc Romanum Pontificem miserat, in quo affirmabat tres in Christo substantias, verbum, corpus, & animam, præterea alia quædam axiomata Theologica. Quæ omnia Benedictus incautius, vt est in ipso concilio, lecta improbavit, & Julianum ad retractanda quæ dixerat, aut saltem testimoniosis atq; scripturarum & do- citorum autoritate munienda, non scripto, sed nuncio adhortatus est. In hoc igitur Con- cilio Julianus omnia illa cum sexaginta episcopis diligenter excussa, rationibus, sacræ scri- pturæ testimoniis, & ecclesiasticorum scriptorum autoribus, pie ac catholice dicta con- firmat, atq; assertionem tot episcoporum subscriptionibus munitam, Romam ad sedem Apostolicam misit, cum versibus aliquot in laudem Imperatoris (opinor Iustiniani 11.) Quæ Romæ benigne accepta, & ab omnibus recepta atque approbata sunt, ipso etiā Imperatore subscribente, atq; *Laus tua Deus in fine terra*, saepius acclamante. Legati ad eam rem missi, cum honore & gratiarum actionibus reuersi sunt. Partim ex actis ipsius Con- cilii, partim ex Roderico Toletano libri 3. capite decimotertio. In summa conciliorum dicitur Idibus Maii celebratum, & interfuisse etiam Galliæ pontifices, & decima faculta- tum pars statuta huius Concilii violata multa constituitur.

- An. Dom.* Mortuo Iuliano Archiepiscopo Toletano pridie Nonas Martias, ut diximus, successit illi Sisibertus, is cuius mentionem superius anno 662 fecimus.
- 693 Anno sexto Egicæ siue Egicanis Regis, nonis Maii celebratum est Toleti decimum sextum Concilium, in quo Sisibertus Toletanus Archiepiscopus merito culpæ sua de se de ac dignitate sua depositus est ab vniuersa Synodo. Decreuerunt vero Patres de nulla re agendum in Concilio, priusquam pastor ac præsul daretur ecclesiæ Toletanae. Igitur Felix Hispalensis Archiepiscopus translatus est ad ecclesiam Toletanam, Faustinus Bracarensis ad Hispalensem, Felix Portugalensis episcopus ad Bracarensem. Emeritensis, ac Narbonensis, iidem quos superiore Concilio posuimus, Vera Tarragonensis. Ex Archi-episcopo Toletano. Causa depositionis Sisiberti siue Sisiberti in ipsius Concilio nona capite declaratur, qui scilicet ad depositionem Regis Egicæ attentauit, in cuius facinoris pœnam, loco & honore, in exilium perpetuum relegatus, priuatus est, bonis omnibus confiscatis, & à Concilio excommunicatus, ita ut nisi in mortis articulo, ad communio-¹⁰ nem non posset admitti, secundum antiquorum Canonum sanctionem. Statutum quoque, ut quicunque religiosi, cuiuscunque religionis, aut ordinis, aut honoris, talia in Principem suum attentarent, simili pœna multarentur.
- 694 Quinto Idus Nouembris celebrata est Toleti decima septima Synodus, in ecclesia S. Leocadiæ, in qua corpus eius tum requiescebat, ab iisdem episcopis qui Concilio superiori interfuerunt. In qua Synodo Egica Rex humili prostratus, Patrum orationibus devote se commendauit, & ad multa, de quibus ad ipsos referebat, responderi sibi postulauit. Ex Toletano & aliis. Hic obiter annotandum quod in margine Roderici Toletani manu scripti, cuius mihi copiam fecit Serenissimus ac Reuerendissimus Dominus meus D. Henricus Cardinalis & Infans Portugalliae, adscriptum reperi, Felicem istum Bracarensem Archiepiscopum in hoc Concilio, se Bracarensem ac Dumensem episcopum scribere in libro Canonum. Quæ res eorum opinionem adiuuat, qui Dumensem ecclesiam arbitrantur, non Mindoniensem, ut quidam volunt, sed eam quæ prope Bracaram etiam hodie S. Martini Dumensis dicitur. Hoc tempore Iudei perfidi non solum tunicam sa-cri baptismatis Christiani quam suscepserant, macularunt, sed etiam contra regem re-gnumque conspirare ausi sunt. in quos hæc pœna statuta, ut omnibus suis rebus nudati, tam ipſi perfidi, quam vxores eorum & filii, ac reliqua posteritas per cunctas Hispania-¹⁰ rum prouincias, seruituti subiacerent perpetuæ, manerentq; vsquequaq; dispersæ. Præterea quicunque eosdem Iudeos in seruitutem reciperent, in nullo eos permitterentri-tuum suorum ceremonias celebrare aut colere. Filii vero eorum à septimo ætatis anno nullam cum parentibus suis habitationem aut societatem habere permetterentur, sed fi-delissimis Christianis nutriendi traderentur, & filiæ eorum ac filii Christianis in mar-¹⁰ monium darentur, ne infidelium patrum suorum semitas quibuslibet occasionibus ite-rare possent. Ex eiusdem Concilii cap. octauo.
- 698 Egica tribus annis ante mortem iam senio grauis, filium suum ex Cixilone vxore Vi-tizam regni hæredem fecit & consortem, ac Tudæ in Gallecia, cui regno ipsum peculi-riter præfecit, sedem habere voluit. Vbi etiam Fafila dux Cantabriæ, filius Cindasunthi Regis agebat, in exilium ab Egica nouarum rerum metu relegatus. Eum Vitiza instigan-te vxore Fafilæ, cum qua Vitiza clam consueuerat, clava in capite ita percussit, ut ex eo vulnere paucis post diebus obierit prope Vrbicum fluuium, in oppido quod tunc Duo-decim manus, nunc Palatium dicitur. Fuit hic Fafila, pater Regis Pelagii, instauratoris Hispaniæ. Ex Luca Tudens. & Archiep. Toletano.
- 701 Egica Toleti propria morte decepsit, & honorifice sepultus est: quem Lucas Tudensis sapientis ac patientis elogio decorat, ac ter cum Francis dubia victoria pugnasse scribit, quod tamen apud alios non inueni. Mortuo patri successit Vitiza, Rex flagitosus, & omni scelerum ac libidinum genere inquinatissimus. qui quanquam principio regni cle-mentiam ac liberalitatem simulata pietate mentiretur, tamen mox ad proprium ingenium rediit. Primo anno regni concilium in Ecclesia S. Petri, in suburbio Toletano, super ad-ministracione regni cum episcopis & primatibus celebrauit. Theodofredum Cordubæ exulantem eritis oculis excæcauit, ne, quia gratiosus erat populo & Rege Reccesuntho natus, aliquando ad regnum aspiraret. Idem moliebatur & Pelagio, Fafilæ ducis filio, sed ille in Cantabriam profectus, fuga sibi salutem quæsiuit. Ex Luca Tudensi & Roderico Toletano.
- 702 Mortuo Felice præsule Toletano, successit Gundericus, vir eruditione, sanctitate & miraculis clarus. Ex iisdem & Isidoro Pacensi. Vitiza hactenus occulte malus & impu-dicus, deposito omni pudore, publice cœpit habenas laxare libidini, & vxores mul-